INDICAÇÃO Nº 1033/2013
Reitera Indicação nº 75/2013, que “solicita limpeza e desentupimento dos bueiros das vias públicas do bairro Paisagem Colonial”.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando reiterar a Indicação nº 75/2013, que “solicita limpeza e desentupimento dos bueiros das vias públicas do bairro Paisagem Colonial”.
JUSTIFICATIVA:

Justifico assim o presente pedido no intuito de preservar a saúde e a segurança de transeuntes e moradores próximos ao local, uma vez que o mato e a sujeira que tomam conta das referidas vias facilitam a proliferação de insetos e animais nocivos à saúde pública. Além disso, a limpeza e o desentupimento dos Bueiros acima citado contribuirá para o bom escoamento das águas pluviais, reduzindo a possibilidade de enchentes e transtornos aos nossos citadinos, e também solicito a substituição das tampas dos bueiros que estão danificadas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 28 de maio de 2013.

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

(CEARÁ)

Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 28/05/2013 - 13:27:27 04271/2013
/mabc

Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 03/06/2013

WELLINGTON FIGUEIREDO FERREIRA

2º Secretário